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% (Cifras en Pesos

Cargos del

Concepto

Saldo Inicial

Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final

Variacion del

Periodo

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes
Dereéhos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o
Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depréciacién, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estirmacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

4,499,958,101.61
1,406,.245,854.01

858,373.629.81
214,602,314.00

118,778,916.34
O0.00
214,490,993 .86
0.00

0.00
3,093,712,247.60

0.00
0.00

1,337.857,152.14

1,761,764,970.28
6.,117.620.41
-12,027,495.23

0.00
O.00

0.00

3,332,555,240.30
2,931, 777,792.33

2,711.006,610.48
26,396,240.50

165,696.27
O0.00
184,209,245 .08
0.00

0.00
400,777,447 .97

0.00
0.00

136.848,512.58

263,928,935.39
0.00
0.00

0.00
O.00

O.00

3,596,943,476.26
3,364,595,410.92

2,045,121.180.90
26,719.589.65

64,272,520.02
O.00
218,482,120.35
O0.00

0.00
232,348,065 .34

O0.00
0.00

0.00

232.348,065.34
0.00
0.00

0.00
O.00

O.00

4,235,569,865.65
973.428,235.42

524,259,059.39
214.,278,964.85

54,672,092.59
O0.00
180,218,118.59
0.00

0.00
3,262,141,630.23

0.00
0.00

1,474,705,664.72

1,793,345,840.33
6,117,620.41
-12,027,495.23

0.00
O.00

0.00

-264,388,235.96
-432,817,618.59

-334,114,570.42
-323,349.15

-64,106,823.75
0.00
-34.272.875.27
0.00

0.00
168,429,382.63
0.00
0.00

136,.848,512.58

31,.580.870.05
.00
0.00

O.00
0.00

0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son
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razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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