



D.2.8 Publica el Estado Analítico del Activo

Servicios de Salud de Nayarit Estado Analítico del Activo Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2024 (Cifras en Pesos)					
Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
ACTIVO	4,499,958,101.61	3,332,555,240.30	3,596,943,476.26	4,235,569,865.65	-264,388,235.96
Activo Circulante	1,406,245,854.01	2,931,777,792.33	3,364,595,410.92	973,428,235.42	-432,817,618.59
Efectivo y Equivalentes	858,373,629.81	2,711,006,610.48	3,045,121,180.90	524,259,059.39	-334,114,570.42
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	214,602,314.00	36,396,240.50	36,719,589.65	214,278,964.85	-323,349.15
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	118,778,916.34	165,696.27	64,272,520.02	54,672,092.59	-64,106,823.75
Inventarios	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Almacenes	214,490,993.86	184,209,245.08	218,482,120.35	180,218,118.59	-34,272,875.27
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Activo No Circulante	3,093,712,247.60	400,777,447.97	232,348,065.34	3,262,141,630.23	168,429,382.63
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,337,857,152.14	136,848,512.58	0.00	1,474,705,664.72	136,848,512.58
Bieries Muebles	1,761,764,970.28	263,928,935.39	232,348,065.34	1,793,345,840.33	31,580,870.05
Activos Intangibles	6,117,620.41	0.00	0.00	6,117,620.41	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-12,027,495.23	0.00	0.00	-12,027,495.23	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00	0.00	0.00	0.0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

ING. ALONDRA GUADALUPE CORRAL MARTINEZ DIRECTORA DE ADMINISTRACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DE NAYARIT L.C. ADILENE CARMIN CAMACHO GONZALEZ TITULAR DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS